S tio-

tionem. Berart. dicto cap. 18.  
num. 14.

49 Quartò.\* Carcerum, & Carceratorum Visitationibus, tam generalibus, quàm particularibus interesse prò illorum defensione, nec non publicis audientiis, vt pauperum petitionem ibidem proponant, & ad finem perducant, eosdemquè tueantur. Mastrill. de Magistrat. lib. 3. cap. 6. ex num. 7. ac lib. 5. cap. 8. dicto num. 117. vers. interueniunt.

50 Quintò.\* Sollicitè ibidem deprecari, vt pauperum alimentis, necessitatibus, & aliis carcerum incommodis succurratur, obtinendo in hanc causam applicari aliquam condemna-  
tio-

tionem, vel mulctam pecuniariam, vt tradunt Mastrillus *dicto lib. 3. cap. 6. num. 21.* Berarr. *dicto cap. 18. num. 16. cum seq.* & Cohellius *dicto cap. 44. vers. obtinere*, per textum. *in l. Iudices. 10. C. de Episcop. Audient.*

Sextò \*. Curare, quòd supre- 51  
 mis Iudicibus, siquè opus sit  
 Principi denunciarentur extor-  
 siones, & grauamina, quæ per  
 Commentarienses Carcerum  
 Custodes, & alios ministros in-  
 ferri solent pauperibus Carce-  
 ratis, vt opportunè eis prouide-  
 ant, ad tex. *in l. 1. ff. de Custod.*  
*Reor. l. final. C. De erogatione*  
*militaris annonæ lib. 12. can. cha-*  
*ritatem in fin. 12. quest. 2. simi-*  
*lesuè congestos per Mastrill. di-*

Etto lib. 3. cap. 6. num. 22. & Berart. dicto cap. 18. num. 18.

§ 2. Septimò. \* enixè instare pro diligenti, ac breui expeditione causarum iuxtà monitum *l. de ijs 5. C. de Custodia Reor.* idquè fortiùs si crimina, prò quibus Rei detinentur, sint leuia *l. leuia 6. ff. de Accusat.* Berart. dicto cap. 18. num. 19.

§ 3. Octauò. \* Statim obtento decreto relaxationis è carceribus, vel quauis alia prouisione in eorum fauorem accepta, obtinere mandata, & vrgerè pro executione, nè differatur, animaduertendo secundùm regulas iuris non posse retardari sub prætextu, quòd priùs soluant Commentariensi Carcerum Custodi,

&

& aliis ministris emolumenta  
 aliòquin eis debita, cum Pau-  
 peres sint de iure immunes à  
 tali solutione, sicut ex traditis ab  
 Auiles Prætorii cap. 7. glos. 1.  
 Bobadilla Politic. lib. 3. cap. 14.  
 num. 3. & Cerdano de Carceri-  
 bus cap. 7. num. 15. & 22. In  
 specie notant Mastrill. dicto lib.  
 3. cap. 6. num. 12. vers. curare  
 debent cum duobus sequentibus  
 Berart. dicto cap. 18. num. 20.  
 cum binis sequentibus, & Cohel-  
 lius dicto cap. 44. vers. debent  
 autem, subdens, quòd Roma de-  
 bent inuigilare, ut Commenta-  
 riensi sui Carceris satisfiat ab  
 Archiconfraternitate Charitatis  
 iuxta Constitutionem 100. Pij V.  
 ibiquè notata per Cherub. Scholio

primo, vel ab alijs operibus pijs  
ad hoc deputatis in Vrbe.

54 Nonò \* Petere terminum  
competentem ad migrandum  
prò pauperibus damnatis in  
exilium, vel relegationem,  
quem Scribentes in l. i. ff. de off.  
eius, ac præ cæteris Purpur. ibi  
num. 516. & seq. docent esse  
vnius mensis, plus minùsue Iu-  
dicis arbitrio; quod in specie  
notant Mastrill. dicto cap. 6.  
num. 15. Berart. dicto cap. 18.  
num. 23. & 24. & Cohellius  
dicto cap. 44. vers. secundò pro-  
curare, obseruando etiam hunc  
terminum à Iudice dandū esse  
quia inuiti separantur à paren-  
tibus, propriisque laribus.

55 Decimò \* Inuigilare, quòd  
de-

decreta prò Carceratis eodem die annotentur, ac describantur per Notarium in actis. Mastrill. dicto cap. 6. num. 15. in fine.

Vndecimò. \* Obtinere à 56  
 Principe mandatum, quòd stante impotentia præstandi cautionem, exequatur prouisio sub iniunctione &c. iuxta notata per Farinac. quest. 33. n. 43. cum seq. & Carol. de Grass. de except. except. 32. n. 162. Ità enim in Magna Curia Neapolitana seruari fatetur Mastrill. dicto cap. 6. num. 16. vel sub iuratoria cautione, vt addit Cohellius dicto cap. 44. vers. in civilibus.

Duodecimò. \* Omni conatu urgere sub festis Natiuitatis D. N. Iesu Christi, & Pa-

schatis, vt detenti in carceribus liberentur, practicando verba l. 3. C. de Episcop. Audient. scilicet, *Vbi primus dies paschalis extiterit, nullum teneat carcer inclusum, omnium vincula dissoluantur, relata per Mastrill. dicto cap. 6. num. 19. & Cohellium dicto cap. 44. vers. præcipue si dies.*

58 Decimotertiò.\* Enixè studere, vt pauperes carcerati pro debitis ciuilibus, quibus creditores non præstant alimenta, excarcerentur. Tappia prag. 3. de Cessione bonorum num. 3. vers. solent tamen Mastrill. dicto cap. 6. num. 20. & Cohellius dicto cap. 44. vers. vt etiam pauperes, qui testatur hoc in Vrbe sancitum fuisse

SEPTIMUM, 281

fuisse à Paulo V. in eius Reformatione tit. de facultate Visitorum Carcerum, sub versiculis, quarto, & quinto.

Honores autem, & exemptiones, quibus de iure potiuntur Aduocati pauperum, recensentur à Borello in summa decis. tit. 65. de Aduocat. offic. num. 21.

Actio De Infim. part. 2. vers. Aduocatus num. 8. Nouario De Priuileg. miserabil. person. cap. 63. Fragofo de Regimine Reipublicæ part. 1. lib. 5. disp. 13. num. 239. & 243. cum seq. ac Reuerendissimo Scannarolo dicto cap. 3. sect. 1. num. 19.

Dequè Aduocati pauperum munere in Curia Romana peculiariter agunt Vestrius in pra-

*xi lib. 2. cap. 7. Petr. Gregor. Tholosan. Syntag. Iuris lib. 49. cap. 7. num. 11 Cohellius dicto cap. 44. & Reuerendissimus Scannarolus dicto cap. 3. sect. 2. per totam, qui decem, & octo illius specialia ibidem recenset ex num. 14. usque ad 33. Primò*  
 59 scilicet \*quòd sedet in Tribunali Camerae, præcedendo cæteris paribus Adlocatum Fisci iuxta notata per Seraph. *decis. 716. num. 14.* nam si vnà cum Aduocatione Fiscali esset Referendarius vtriusquè Signaturæ, indeoque Camerae attisteret indutus Rochetto, & Cappa more Clericorum, tunc iste præcederet, immediatè sedendo post Præsidentem Camerae. Secundo\* quòd  
 60 ibi-

SEPTIMUM. 283.

ibidem tenetur solas Pauperum causas aduersus Fiscum tueri, nè careant defensore, quoniam illis exceptis eidem vetitum est dicta Constitutione 71. Pauli V. tit. de Aduocato Pauperum, vers. non possit cuicumque alteri patrocinari, qui contraxerit, vel litiget cum Camera. Tertiò \* quòd 61 in eodem Tribunali habet votum consultiuum, vt cœteri Camerales, in omnibus causis, tam Cameralibus, quam priuatorum. Quarto \* quòd solet 62 etiam eius patrocinium vnà cum Aduocato Fisci adhiberi in grauioribus Causis Camerae Apostolicæ, ciuilibus tamen, quia in criminalibus se nullo modo potest ingerere, nisi ad

eo.

63 eorum defensionem . Quintò  
 licet inualuerit vsus quòd in  
 iudicijs criminalibus possit ac-  
 cepto honorario defendere reos  
 diuites , etiamsi ad pauperum  
 patrocinium dumtaxat institu-  
 tus sit , non tamen id poterit a-  
 gere cum diuitibus , contra  
 quos proceditur denegatis de-  
 fensionibus , vel quibus assi-  
 gnantur defensiones in secretis  
 carceribus , nequè eorum allocu-  
 tio , & defensio alij , quàm ipsi ,  
 ac eius procuratoribus permit-  
 titur ; tunc enim iure officii  
 publici eidem incumbit talis  
 defensio ; imò nec poterit à di-  
 uitibus , quos defendit hono-  
 rarium petere , sed spontè obla-  
 tum dumtaxat accipere , quod  
 re-

SEPTIMUM. 285

respectu pauperum nullatenus  
licet. Sextò \* Officium ei con- 64  
ceditur ad vitam. Septimò \* 65  
habet facultatem deferendi per  
Vrbem, & vbiquè habitum co-  
loris violacei cum ornamentis  
sericis purpureis instar Aduoca-  
ti Fisci, & aliorum Cameralium,  
vt plurimùm tamen eo non vti-  
tur, induendo habitum priua-  
tum nigri coloris, quem assi-  
duè deferunt reliqui Aduocati  
Consistoriales, è quorum Col-  
legio ipse est. Octauò \* conse- 66  
quitur etiam amplissimam ex-  
emptionem à gabellis, cœteris-  
què oneribus publicis, non mi-  
nùs quàm ipsi Clerici Camerae,  
Aduocatus Fisci, & alii Came-  
rales. Nonò \* illi etiam com- 67  
pe-

pe-

petunt omnia dicta de Aduoca-  
 68 to Fisci. Decimò \* *ex dicta Con-*  
*stitutione 71. Pauli V. titulo de*  
*sportulis vers. quæ decreta,* nactus  
 est facultatem interponendi de-  
 creta voluntariæ Jurisdictionis  
 in contractibus minorum, &  
 mulierum, & in hoc concurrat  
 cum Iudicibus ordinariis Urbis;  
 hæc tamen decreta sunt gratis  
 ab eo interponenda in causis,  
 & negotiis pauperum. Un-  
 69 decimò \* solet eidem à Vi-  
 sitatoribus Carcerum delegari  
 Jurisdictio in Causis carcerato-  
 rum, præsertim modicæ sum-  
 mæ, ac inter pauperes, & quo-  
 tiescunque opus est, illius mini-  
 sterium adhiberi in concordan-  
 dis partibus, vel alias ob causas  
 ip-

ipsis benè visas . Duodecimò  
 \* quamvis si Ecclesiasticus e- 70  
 xistat , ac reum sanguinis de-  
 fendat , non fiat irregularis , ex  
 relatis à Guazzin. in præfat. tract.  
*Defensionis reorum num. 24. &*  
*Diana part. 4. tract. 2. resol. 5.*  
 Summus tamen Pontifex con-  
 suevit ad cautelam in litteris  
 concessionis officii dictæ Ad-  
 uocationis apponere dispensa-  
 tionem ab irregularitate . Deci-  
 motertiò \* Admittitur inter a- 71  
 lios Officiales Sedis Apostolicæ  
 ad Audientiam Sanctissimi quo-  
 ties opus fuerit . Decimoquar-  
 tò \* Aditus illi patet ad omnes 72  
 Congr. Criminales Tribunalium  
 Urbis, in eisquè admittitur ante  
 omnes Curiales , & proximus  
 Gu-

Gu-

- Gubernatori, & A. C. in capite  
 sedet. In Congr. verò Em. Card.  
 Vicarii post Prælatos ante gene-  
 ralem Procuratorem Fisci, De-  
 73 cimoquintò \* Nulla prorsus cau-  
 sa tractatur in dictis Congr. Cri-  
 minalibus ipso Aduocato inau-  
 dito, vel saltim pauperum pro-  
 curatore, quem sui loco miserit.  
 74 Decimosextò \* si contingat ali-  
 qua causa grauis, in qua termini  
 sint abbreviandi, celeriterquè  
 deueniendum ad illius expedi-  
 tionem in aliorum exemplum,  
 Tribunalia de hoc illum certio-  
 rem faciunt, vt paret deducenda  
 pro defensione rei, eaque in me-  
 dium proferat, nec expeditur nisi  
 illo priùs, etiam pluries, si opus  
 75 fuerit, audito. Decimosseptimò\*  
 quin

quin etiam Iudices solent postquam decreuerunt in pauperem reum capitaliter animaduertere, de decreto, seu sententia per eos desuper ferendis ante prolationem ipsum Aduocatum commonefacere, ut si quid ultra iam deducta illi superueniat deducendum, possit in medium afferre, vel Religiosos viros premonere, qui reum condemnandum ad bene moriendum disponant. Decimoctauo \* 76

Pia loca Charitatis, & Pietatis Urbis illi, ac eius consilio plurimum deferunt, ideoque etiam in Congr. Generalibus, quæ ab eisdem singulis annis fieri solent, presentem habere gestiunt unam cum Aduocato Fisci, & aliis Visitatoribus.

Cauetur etiam à Pio IV. d. Const. 77

T 78.

78. §. 36. & Paulo V. d. Const. 71.  
de Aduoc. Pauperum, & Fiscii in  
princ. quòd Aduoc. pauperũ sol-  
licitè studeat, nè carcerati in ali-  
quo, tam à Iudicibus, quàm etiã  
ab executoribus, & carcerum Cu-  
stodibus grauentur, & propterea  
nõ defit vnquã in Visitationi-  
bus carcerũ tam publicis, quàm  
priuatis: & Procuratores pauperũ  
ac illorum substitutos, & etiã car-  
cerum visitatorẽ singulis heb-  
domadis vnã vice ad se euocet, &  
de omnibus carceratis, præsertim  
his, qui in secretis detinentur, di-  
ligẽter se informet, & si ipsos Pro-  
curatores, vel substitutos, & visi-  
tatorẽ negligentes inuenerit,  
Visitatoribus carcerũ denunci-  
et, ac vt de illis prouideatur instet;  
Et

Et cum ratione sui officii gratis pauperes defendere, & illis patrocinari debeat, nihil prorsus ab illis accipiat, & ut facilius ipsis pauperibus operam suam impedere possit, visitator carcerum quolibet die post visitationem carceratorum ad ipsum accedere teneatur. Et quoad ipsum Aduocatum ita subditur in *Paulina*, Non possit Aduocatus praefatus contra reos ad offensam etiam si causa extra carceres agatur patrocinando, aut alias quomodolibet sub quouis praetextu interuenire, nec exceptis pauperibus pro villo alio, qui contraxerit, aut litiget cum Camera patrocinetur; Quo vero ad subseruientes in eadem cura seq. tit. de Pauper. Procurat. dicitur,

T 2 Pro-

Procuratores Paup. & ipforū substituti singulo quoq. die carceres vísitare, & nomina omnium, qui ad illos ducútur, ac Iudicum, de quorum mandato, ac etiam causas eorum detentionis, & diem, cū in liberiori carcere, seū ad largam ponútur, & an antè, vel post prandium, siue cēnam, annotare teneantur, & similiter pecunias, ac alias quascunq. res, quas inuenierint repertas fuisse penès ipsos carceratos, & deinde omnia ad notitiam d. Aduocati pauperum deducātur, ad quem, etiam quòd ab ipso minimè requisiti fuerint, semel in hebdomada, & interim toties quoties carceratis opus erit accedant, quod etiam priùs concisiùs expresserat Pius IV.

*sub*

*sub fine dicti §. 36.*

Agnosens quoque Paulus V. grauitatē oneris inducti Pauperū Aduocato, studuit illi Adiutorem dare ex Colleg. Procuratorū Sac. Pal. Apost. disponēdo d. Cōst. 71. tit. De Aduocatis, Procuratoribus, & sollicit. quòd vnum Procuratorem idoneum cum cōpetenti salario, qui patrociniū pauperibus gratis præstet, singulis annis deputent Procuratores in eorum Collegio, & factā deputationē denūcient Aduocato pauperū, qui eius opera vti, & pauperes ad eum, eū occurrerit, mittere possit. Verūm quia d. Collegiū renuit hoc onus subire, superentibus præsertim tribus, quo ad carceratos, nempe Pauperum

T 3 pro-

procuratore, quem Cam. Apost. deputat cum certo salario, & alio quem Archicōfr. Charitatis Vr- bis in idem eligit, & quoad vi- duas solito ab eadem Archicōfr. pro illarum causis defendendis annua mercede cōduci, quorum opera Aduocatus vti poterat, quoties opus fuisset, tam pia di- spositio nō fuit vsu recepta teste Reuerendis. Scannarolo *d. cap. 3. sect. 1. sub num. 39.*

Itidem ad consulendum pau- perum inopiæ *d. Const. iussit Pau- lus V. tit. de Registris, extractibus,*  
 78 *& exēplis, quod pauperibus den- tur gratis extractus, registra, in- strumenta etiam publica, copiæ, & aliæ quæcunq. expeditiones, & scripturæ, tam ciuiles, quàm cri- mi-*

minales, & ostendantur etiã originalia Pauper. Aduocato, & Procuratori similiter gratis, & absq; vlla impensa, & si quando contingerit probandam esse paupertatem, \* testes similiter gratis, & sũ- 79  
 mariè examinètur, & de paupertate stetur arbitrio Iudicis. Voluitq. tit. De Carceribus, & Carceratis, quòd \* capsæ omnes elec- 80  
 mosinarum, quæ fiunt carceratis, clausæ teneantur, & clauès sine penès Pauperum Aduocatũ, qui suo arbitrio eas aperiat, & elemosinas in eis repertas distribuatur inter carceratos, qui facultatem se alendi, & alimenta aliundè nõ habent; sed Reuerendis. Scann. d. cap. 3. sec. 2. n. 34. ait huiusmodi curam hodiè non residere penès

Aduocatum, cum pro Carceratis  
 eleemosinæ quærantur per Vr-  
 bem à duobus deputatis ad hoc,  
 altero ab Archiconfr. Charitatis,  
 81 altero Pietatis, quorū Officiales  
 captas aperiunt, & pecunias in  
 eis repertas distribuunt vt supra,  
 82 Capsulæ verò \* appensæ cratibus  
 ferreis carcerum, aperiuntur ab  
 illorū domus Magistro, & si qua  
 controuersia forte in hac re in-  
 tercedat, Procurator Charitatis  
 se interponit, ac prouidet.

Et in fine eiusdem Const. sub tit.  
*Pene Const.* mandauit omnibus  
 Iudicibus, & Magistratibus, ac  
 præcipuè Card. Camerario, Vi-  
 ceCamerario, & Gubernatori  
 Urbis, A.C. ac Præsidi Carcerum,  
 pro tempore existentibus, & eo-  
 rum

rum singulis, vt ad instantiam  
 Aduocati Pauperum faciant cū  
 effectu obseruari omnia, & sin-  
 gula in ea contenta, & inobe-  
 dientes coërceant, & cōpelcant.  
 Quarè moribus inductum fuit,  
 vt super obseruatione d. Refor-  
 mationis Paulinæ fiat specialis  
 Congr. in ædibus Gubernatoris  
 Urbis cū assistentia A. C. Cleri-  
 ci Carcerum Præsidis, locum te-  
 nentium Card Camerarii, & Vi-  
 carii Urbis, Prælatorum, quos ad  
 Pauperū leuamen deputant dd.  
 Archiconfr. Charitatis, & Pieta-  
 tis, in qua \* interueniunt etiam 83  
 Aduocati Pauperum, & Fiscii, ha-  
 bentes vorum decisuū teste Re-  
 uerendis Scān. d. c. 3. sec. 2. n. 35.  
 Neq. ex relatis in numerū San-  
 cto-

etorum desunt, qui prædd. Ad-  
 uocationū munus obierint. Nam  
 Paulinus Præsb. in vita D. Arnbr.  
 apud Surium die 4. Apr. pag. 52.  
 84 n. 3. de illo ait *sed \* post quam e-*  
*doctus est liberalibus disciplinis*  
*Urbe egressus est: professusq. in Au-*  
*ditorio Præf. Prætorij ita splendi-*  
*dè causas perorabat, ut eligenetur*  
*à Viro Ill. Probo tunc Præf. Præt.*  
*ad consilium tribuendum; vndè li-*  
*quet fuisse è numero centūquin-*  
*quaginta Aduocat. d. Præf. quo-*  
*rum bini seniores Fisci patrona-*  
*rum obtinebant, ut supra, eumq.*  
*in eiusmodi foro vndecim annos*  
*causas egisse tradunt Chass. in Ca-*  
*th. glor. mund. p. 7. cons. 29. in fin.*  
*Lud. Gom. in orat. impressa post re-*  
*pet. c. si pater De Testam. n. 17. Ma-*  
 tien-